
29/04/2021 SEI/PMJ - 8924173 - Resolução

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=10000009754579&id_orga… 1/2

 

RESOLUÇÃO SEI Nº 8924173/2021 - SAS.UAC

 

 

Joinville, 15 de abril de 2021.
 

Resolução nº 019 de 13 de abril de 2021.

 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conforme
deliberação em reunião ordinária no dia 13 de abril de 2021;

 

Considerando que o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS é órgão colegiado de caráter
deliberativo, fiscalizador e permanente;

 

Considerando que o CMAS possui atribuições de acompanhar, avaliar e fiscalizar a gestão dos recursos e
ações em relação ao Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS;

 

Considerando a Política Nacional de Assistência Social, a Resolução CNAS nº 109/2009, a Norma
Operacional Básica – NOB/SUAS, a Norma Operacional de Recursos Humanos – NOB/RH/SUAS;

 

Considerando o parecer favorável da Comissão de Legislação, Normas e Financiamento;

 

Resolve:

 

Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas Anual referente ao Exercício de 2020 do Fundo Estadual de
Assistência Social - FEAS e Termo Aditivo para prorrogação de vigência do Termo de Colaboração;

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 1691
Disponibilização: 15/04/2021
Publicação: 15/04/2021



29/04/2021 SEI/PMJ - 8924173 - Resolução

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=10000009754579&id_orga… 2/2

 

Esta resolução possui o anexo SEI 8924165

 

Rute Bittencourt

Presidente do CMAS

 
 

Documento assinado eletronicamente por Rute Bittencourt, Usuário Externo, em
15/04/2021, às 10:20, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 8924173 e o código CRC E2D88E98.

Rua Presidente Afonso Penna, 840 - Bairro Bucarein - CEP 89 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
21.0.081433-2

8924173v3



RELATÓRIO CAPA
(Anexo Ido Decreto n° 3316 de 17 de junho de 2010)

Alterado pelo Art. do DECRETO N° 547, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015.

Concedente: FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS

Recebedor : FMAS de Joinv ille CNPJ: 08.184.785/0001-01

FORMA DE APLICAÇÃO:-

EXECUÇÃO PELA PREFEITURA
r 1 EXECUÇÃO POR CONVÊNIO

NATUREZA DA DESPESA:

Alta
Complexidade

x Básica (Benefícios
Eventuais ) Média Complexidade Proteção Social Básica

(CRAS)

DESTINAÇÃO:

Custeio (33)

Ag. 3155 -0 c/c 200004-0
Investimento (44)

RELATÓRIO DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES REALIZADAS

EXERCÍCIO CORRENTE

1
SALDO DO EXERCÍCI O ANTERIOR A SER REPROGRA MADO (SALDO DA
CONTA CORRENTE MAIS SALDO DA CONTA APL ICA ÇÃO EM 31/12)

(+) R $ 7, 05

2 TOTAL  REPA SSADO PEL O FEA S NO EXERCÍCIO CORRENTE (+) R $ 1.2 32 .30 9, 51

3 TOTAL DA CONTRAP ARTIDA  MUNI CIPAL (N ÃO  É OBRIGA TÓRIO) (+) R $ -

4 TOTAL DOS REND IMENTOS DE AP LICAÇÃO FINANC EIRA ( J AN/DEZ) (+) R $ 56 4, 57

5
TOTAL DE RECURSOS FINANCEIROS DISPONIBILIZADOS AO FMAS PARA
EXE CUÇ ÃO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCI AL NO EXERCÍCIO

COR REN TE ( 5 = 1 + 2 + 3 + 4 )
(_) R$ 1.232.881,13

6 DESPESA S PAGAS  RELATIVAS AO EXERC ÍCIO CORRENTE (+) R $ 51 8 .954 ,91

7 RESTOS A PAGAR DE EXERCÍCIO ANTERIOR (DESPESAS LIQUIDADAS
ATÉ 31 DE JANEIRO E LANCADAS NO EXERCÍCIO CORRENTE)

(+)

8 TOTAL  DA S DESPESAS REALIZADAS NO EXERCÍCIO CORRENTE ( 8 = 6 + 7 (_) R $ 51 8. 95 4, 91

9 SALDO DE EXECUÇÃO DA POLÍTICA NO EXERCÍCIO ( 9 = 5 - 8 ) (-) R $ 71 3. 92 6, 22

10
VALOR A SER REPROGRAMADO PARA O PRÓXIMO EXERCÍCIO (SALDO DA
CONTA CORRENTE MAIS SALDO DA CONTA APL ICA ÇÃO EM 31/12)

R $ 71 3. 92 6, 22

11
RESTOS A PAGAR DO EXERCÍCIO CORRENTE (DESPESAS A SEREM
LIQUIDADAS E LANÇADAS NO PRÓXIMO EXERCÍCIO)

R $ 12 3. 90 1, 70

Fab iana Ramos  da Cruz Cardozo

Secretária de Assis tência Social/Gestor do FMAS

CPF:

987.919.079-34

Local e data:

Joinville, 12 de abril de 2021.

Assinatura do Gestor:



RELATÓRIO CAPA
(Anexo Ido Decreto n° 3316 de 17 de junho de 2010)

Alterado pelo Art. do DECRETO N° 547, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015.

Concedente : FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS
R e c e b e d o r : FMAS  de  Jo inv i ll e CNPJ : 08.184.785/0001-01

FORMA DE APLICAÇÃO:

x EXECUÇÃO PELA PREFEITURA EXECUÇÃO POR CONVÊNIO

NATUREZA DA DESPESA:

Alta
Complexidade

Básica (Benefícios
Eventuais ) Média Complexidade x

Proteção Social Básica
(CRAS)

DE ST IN AÇ ÃO :

x

Custeio (33)
Ag. 3155-0 c/c: 200 .005-9

Investimento (44)

Ag. c/c

RELATÓRIO DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES REALIZADAS

EXERCÍCIO CORRENTE

1 SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR A SER REPROGRAMADO (SALDO DA CONTA
CORRENTE MAIS SALDO DA CONTA APLICAÇÃO EM 31112)

(+) R$ 160 .050,59

2 TOTAL REPASSADO PELO FEAS NO EXERCÍCIO CORRENTE (+) R$ 892,53

3 TOTAL DA CONTRAPARTIDA MUNICIPAL (NÃO É OBRIGATÓRIO ) (+) R$ -

4 TOTAL DOS RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO FINANCEIRA (J AN/DEZ) (+) R$ 699,73

5
TOTAL DE RECURSOS FINANCEIROS DISPONIBILIZADOS AO FMAS PARA
EXECUÇÃO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO EXERCÍCIO CORRENTE
(5=1+2+3+4)

(_) R$ 161 .642,85

6 DESPESAS PAGAS RELATIVAS AO EXERCÍCIO CORRENTE (+) R$ 2,80

7
RESTOS A PAGAR DE EXERCÍCIO ANTERIOR (DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ 31
DE JANEIRO E LANÇADAS NO EXERCÍCIO CORRENTE ) (+) R$ 19.971,05

8 TOTAL DAS DESPESAS REALIZADAS NO EXERCÍCIO CORRENTE (8=6+7) (_) R$ 19.973,85

9 SALDO DE EXECUÇÃO DA POLÍTICA NO EXERCÍCIO (9= 5 - 8 ) (-) R$ 141.669,00

10
VALOR A SER REPROGRAMADO PARA O PRÓXIMO EXERCÍCIO (SALDO DA CONTA
CORRENTE MAIS SALDO DA CONTA APLICAÇÃO EM 31112) R$ 141.669,00

11
RESTOS A PAGAR DO EXERCÍCIO CORRENTE (DESPESAS A SEREM LIQUIDADAS E
LANÇADAS NO PRÓXIMO EXERCÍCIO)

R$ -

Fabiana Ramos da Cruz Cardozo CPF:

Secretária de Assistência Social /Gestor do FMAS 987.919.079-34

Local e data :

Joinville , 12 de abril de 2021.

Assinatura do Gestor:

( '



RELATÓRIO CAPA
(Anexo Ido Decreto n° 3316 de 17 de junho de 2010)

Alterado pelo Art. 2 do DECRETO N° 547 , DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015.

Concedente: FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS
Recebedor: FMAS de Joinville TCNPJ - 08.184.785/0001-01

FORMA DE APLICAÇÃO:

X EXECUÇÃO PELA PREFEITURA EXECUÇÃO POR CONVÊNIO

NATUREZA DA DESPESA:

Alta
Complexidade

Básica (Benefícios
Eventuais )

Média Complexidade X
Proteção Social Básica
(CRAS)

DESTINAÇÃO:

Custeio (33)

Ag. c/c

X Investimento (44)

Ag. 3155 -0 c/c: 200.006-7

RELATÓRIO DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES REALIZADAS

EXERCÍCIO CORRENTE

1
SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR A SER REPROGRAMADO (SALDO DA
CONTA CORRENTE MAIS SALDO DA CONTA APLICAÇÃO EM 31 /12) (+) R$ 145.641,99

2 TOTAL REPASSADO PELO FEAS NO EXERCÍCIO CORRENTE (+) R$ -

3 TOTAL DA CONTRAPARTIDA MUNICIPAL (NÃO É OBRIGATÓRIO) (+) R$ -

4 TOTAL DOS RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO FINANCEIRA (JAN/DEZ) (+) R$ 711,61

5
TOTAL DE RECURSOS FINANCEIROS DISPONIBILIZADOS AO FMAS PARA
EXECUÇÃO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO EXERCÍCIO
CORRENTE (5=1 +2+3+4)

(_) R$ 146.353,60

6 DESPESAS PAGAS RELATIVAS AO EXERCÍCIO CORRENTE (+) R$ 18.985,68

RESTOS A PAGAR DE EXERCÍCIO ANTERIOR (DESPESAS LIQUIDADAS
ATÉ 31 DE JANEIRO E LANÇADAS NO EXERCÍCIO CORRENTE)

+ -R$

8 TOTAL DAS DESPESAS REALIZADAS NO EXERCÍCIO CORRENTE (8=6+7) (_) R$ 18.985,68

9 SALDO DE EXECUÇÃO DA POLÍTICA NO EXERCÍCIO (9=5-8) (-) R$ 127.367,92

10
VALOR A SER REPROGRAMADO PARA O PRÓXIMO EXERCÍCIO (SALDO DA
CONTA CORRENTE MAIS SALDO DA CONTA APLICAÇÃO EM 31112 R$ 127.367,92

11
RESTOS A PAGAR DO EXERCÍCIO CORRENTE (DESPESAS A SEREM
LIQUIDADAS E LANÇADAS NO PRÓXIMO EXERCÍCIO)

-R$

Fabiana Ramos da Cruz Cardozo

Secretária de Assistência Social/Gestor do FMAS

CPF:

987.919.079-34

Local e data :

Joinville, 12 de abril de 2021

Assinatura do Gestor:



RELATÓRIO CAPA
(Anexo 1 do Decreto n° 3316 de 17 de junho de 2010)

Alterado pelo Art. do DECRETO N° 547, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015.

Concedente: FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS

Recebedor : FMAS de Joinv ille CNPJ: 08.184.78510001-01

FORMA DE APLICAÇÃO:

EXECUÇÃO PELA PREFEITURA EXECUÇÃO POR CONVÊNIO

NATUREZA DA DESPESA:

Alta
Complexidade

Básica (Benefícios
Eventuais )

X Média Complexidade
Proteção Social Básica
(CRAS)

DESTINAÇÃO:

X

Custeio (33)

Ag. 3155-0 c/c 17.118-2

Investimento (44)

Ag. c/c

RELATÓRIO DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES REALIZADAS

EXERCÍCIO CORRENTE

1 SALDO DO EX ERCÍC IO ANTERIOR A S ER RE PROGRAMADO (SALDO DA
CONTA CORRENT E MAIS SALDO DA C ONTA  AP LICA ÇÃO EM 31/12)

(+) R$ 4 0 5. 93 4, 07

2 TOTAL REPAS SADO PELO FEAS NO EXE RCÍCI O CORRENTE (+) R$ -

3 TOTAL D A CONTRAPARTI DA MUNICIPAL (NÃO É  OBRIGA TÓRIO) (+) R$ -

4 TOTAL DOS RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO FINANCEIRA ( J AN/DEZ) (+) R $ 1.6 49, 59

5
TOTAL  DE  RECURS OS FINANCEIROS DISPONIBILIZADOS AO FMAS PARA
EXECUÇÃO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOC IAL NO EXERCÍCIO

CORR ENTE ( 5 = 1 + 2 + 3 + 4 )

(_) R$ 407.583,66

6 DESPESAS P AGAS RELA TIVAS AO EXERCÍCIO CORRENTE (+) R $ 1 8 5. 904 ,00

RESTOS A PAGAR DE EXERCÍ CIO ANTERIOR (DESPESAS LIQUIDADAS
ATÉ 31 DE JANEIRO E LANCADAS NO EXERCÍCIO CORRENTE)

(+) R $ -

8 TOTA L DA S DESPESAS REALIZADAS NO EXERCÍCIO CORRENTE ( 8 = 6 + 7 ) (_) R $ 18 5. 90 4, 00

9 SALDO DE EXECUÇÃO DA POLÍTICA NO EXERCÍCIO (9 = 5 - 8 ) (-) R $ 22 1. 67 9, 66

10
VA LOR A SER REPROGRAMADO PARA O PRÓXIMO EXERCÍCIO (SALDO DA
CONTA CORRENTE MAIS SALDO DA C ONTA  AP LICA ÇÃO EM 31/12)

R $ 221 .6 79, 66

i l
RESTOS A PAGAR DO EXERCÍCIO CORRENTE (DESPESAS A SEREM
LIQUIDADAS E LANÇADAS NO PRÓXIMO EXERCÍCIO)

-R $

Fabiana Ramos da Cruz Cardozo

Secretária de Assistência Social/Gestor do FMAS

CPF:

987.919.079-34

Local e data :

Joinville, 12 de abril de 2021

Assinatura do Gestor:



RELATÓRIO CAPA
(Anexo 1 do Decreto n° 3316 de 17 de junho de 2010)

Alterado pelo Art. 2 do DECRETO N° 547, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015.

Concedente: FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS

Recebedor : FMAS de Joinv ille CN PJ : 08.184.78510001-01

FORMA DE APLICAÇÃO:

X EXECUÇÃO PELA PREFEITURA EXECUÇÃO POR CONVÊNIO

NATUREZA DA DESPESA:

Alta
Complexidade

Básica (Benefícios
Eventuais )

X Média Complexidade
Proteção Social Básica
(CRAS)

DESTINAÇÃO:

Custeio (33)

Ag. c/c

Investimento (44)

Ag. 3155-0 c/c 17926-4

RELATÓRIO DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES REALIZADAS

EXERCÍCIO CORRENTE

1
SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR A SER REPROGRAMADO (SALDO DA
CONTA CORRENTE MAIS SALDO DA CONTA APLICAÇÃO EM 31 /12) (+) R$ 42.503,03

2 TOTAL REPASSADO PELO FEAS NO EXERCÍCIO CORRENTE (+) R$ -

3 TOTAL DA CONTRAPARTIDA MUNICIPAL (NÃO É OBRIGATÓRIO) (+) R$ -

4 TOTAL DOS RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO FINANCEIRA ( JAN/DEZ) (+) R$ 170,74

5
TOTAL DE RECURSOS FINANCEIROS DISPONIBILIZADOS AO FMAS PARA
EXECUÇÃO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO EXERCÍCIO

CORRENTE ( 5= 1 + 2 + 3 + 4 )
(_) R$ 42.673,77

6 DESPESAS PAGAS RELATIVAS AO EXERCÍCIO CORRENTE (+) R$ 6.057,21

7
RESTOS A PAGAR DE EXERCÍCIO ANTERIOR (DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ 31
DE JANEIRO E LANÇADAS NO EXERCÍCIO CORRENTE)

(+) R$ 8.607,88

8 TOTAL DAS DESPESAS REALIZADAS NO EXERCÍCIO CORRENTE ( 8= 6 +7 ) (_) R$ 14.665,09

9 SALDO DE EXECUÇÃO DA POLÍTICA NO EXERCÍCIO (9= 5 -8 ) (-) R$ 28.008,68

10
VALOR A SER REPROGRAMADO PARA O PRÓXIMO EXERCÍCIO (SALDO DA CONTA
CORRENTE MAIS SALDO DA CONTA APLICAÇÃO EM 31/12)

R$ 28.008,68

11
RESTOS A PAGAR DO EXERCÍCIO CORRENTE (DESPESAS A SEREM LIQUIDADAS E
LANÇADAS NO PRÓXIMO EXERCÍCIO)

R$ 9.550,00

Fabiana Ramos da Cruz Cardozo

Secretária de Assistência Social /Gestor do FMAS

CPF:

987.919.079-34

Local e data :

,)ninvilln, 12  de nhri l  pi e  20 2 1

Assinatura do Gestor :

.,



RELATÓRIO CAPA
(Anexo 1 do Decreto n° 3316 de 17 de junho de 2010)

Alterado pelo Art. do DECRETO N° 547 , DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015.

Concedente: FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS

Recebedor : FMAS de Joinv ille CNPJ: 08.184.785/0001-01

FORMA DE APLICAÇÃO:

X EXECUÇÃO PELA PREFEITURA EXECUÇÃO POR CONVÊNIO

NATUREZA DA DESPESA:

X Alta
Complexidade

Básica (Benefícios
Eventuais )

Média Complexidade
Proteção Social Básica
(CRAS)

DESTINAÇÃO:

x

Custeio (33)

Ag. 3155-0 c/c 17.117-4

Investimento (44)

Ag. c/c

RELATÓRIO DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES REALIZADAS

EXERCÍCIO CORRENTE

1 SALDO DO E XERC ÍCIO ANTE RIOR A SER REP ROGRA MADO (SALDO DA
CONTA CORRENTE MAIS SALDO DA CONTA APLICAÇÃO EM 31/12)

(+) R $ 85, 55

2 TOTAL  REPA SSADO PEL O FEA S NO EXERCÍCIO CORRENTE (+) R$ -

3 TOTAL DA CONTRAPARTIDA MUNICI PAL (NÃO É OBRIGATÓRIO) (+) R $ -

4 TOTAL DOS RENDIMENTOS DE APL ICAÇÃO FINANCEIRA ( J AN/DEZ) (+) R $ 0, 42

s
TOTAL DE RECURSOS FINANCEIROS DISPONIBILIZADOS AO FMAS PARA
EXECUÇÃO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO EXERCÍCIO

CORR ENTE ( 5 = 1 + 2 + 3 + 4 )

(_) R$ 85,97

6 DESPESA S PAGAS  RELATIVAS AO EXERC ÍCIO CORRENTE (+) R$ -

7 RESTOS A PAGAR DE EXERCÍCIO ANTERIOR (DESPESAS LIQUIDADAS
ATÉ 31 DE JANEIRO E LANÇADAS NO EXERCÍCIO CORRENTE)

(+) R $ -

8 TOTAL DAS  DESPESAS REALIZADAS NO E XERCÍCIO CORRENTE  (8=6+7) (_) R$ -

9 SALDO DE EXECUÇÃO DA POLÍTICA NO EXERCÍCIO ( 9 = 5 - 8 ) (-) R $ 85, 97

10
VALOR A SER REPROGRAMADO PARA O PRÓXIMO EXERCÍCIO (SALDO DA
CONTA CORRENTE MAIS SALDO DA CONTA APLICAÇÃO EM 31112)

R $ 85, 97

11
RESTOS A PAGAR DO EXERCÍCIO CORRENTE (DESPESAS A SEREM
LIQUIDADAS E LANÇADAS NO PRÓXIMO EXERCÍCIO)

R$ -

Fabiana Ramos da Cruz Cardozo

Secretária de Assistência Social/Gestor do FMAS

CPF: 987.919.079-34

Local e data:

Joinville , 12 de Abril de 2021

Assinatura do Gestor:

l . G



RELATÓRIO CAPA
(Anexo Ido Decreto n° 3316 de 17 de junho de 2010)

Alterado pelo Art. do DECRETO N° 547, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015

Concedente: FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS

Recebedor : FMAS de Joinv ille CNPJ: 08.184.785/0001-01

FORMA DE APLICAÇÃO-

X EXECUÇÃO PELA PREFEITURA EXECUÇÃO POR CONVÊNIO

NATUREZA DA DESPESA:

X Alta
Complexidade

Básica (Benefícios
Eventuais ) 1 Média Complexidade

1 1

Proteção Social Básica
(CRAS)

DESTINAÇÃO:

Custeio (33)

Ag. c/c
x

Investimento (44)

Ag. 3155-0 c/c 17.925-6

RELATÓRIO DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES REALIZADAS

EXERCÍCIO CORRENTE

1 SALDO DO E XERC ÍCIO ANTE RIOR A SER REP ROGRA MADO (SALDO DA
CONTA CORRENTE MAIS SALDO DA CONTA APLICAÇÃO EM 31/12)

(+) R $ 29 9, 16

2 TOTAL REPAS SADO PELO FEAS NO EXE RCÍCI O CORRENTE (+) R$ -

3 TOTAL DA CONTRAPARTIDA MUNICI PAL (NÃO É OBRIGATÓRIO) (+) R $ -

4 TOTAL DOS RENDIMENTOS DE APL ICAÇÃO FINANCEIRA ( J AN/DEZ) (+) R$ 1,47

5
TOTAL DE RECURSOS FINANCEIROS DISPONIBILIZADOS AO FMAS PARA
EXEC UÇÃO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOC IAL NO EXERCÍCIO

COR REN TE ( 5 = 1 + 2 + 3 + 4 )
(_) R$ 300,63

6 DESPESAS  PAGAS RELATIVA S AO EXE RCÍCIO C ORRENTE (+) R$ -

7 RESTOS A PAGAR DE EXERCÍ CIO ANTERIOR (DESPESAS LIQUIDADAS
ATÉ 31 DE JANEIRO E LANÇADAS NO EXERCÍCIO CORRENTE)

(+) R $ -

8 TOTAL DAS DESPESAS REALIZADAS NO EXERCÍCIO CORRENTE (8 = 6 + 7 ) (_) R $ -

9 SALDO DE EXECUÇÃO DA POLÍTICA NO EXERCÍCIO (9 = 5 - 8 ) (-) R $ 30 0, 63

10
VALOR A SER REPROGRAMADO PARA O PRÓXIMO EXERCÍCIO (SALDO DA
CONTA CORRENTE MAIS SALDO DA C ONTA  AP LICA ÇÃO EM 31/12)

R $ 30 0, 63

11
RESTOS A PAGAR DO EXERCÍCIO CORRENTE (DESPESAS A SEREM
LIQUIDADAS E LANÇADAS NO PRÓXIMO EXERCÍCIO) R$ -

Fabiana Ramos da Cruz Cardozo

Secretária de Assistência Social/Gestor do FMAS

CPF:

987.919.079-34

Local e data :

Joinville, 12 de abril de 2021

Assinatura do Gestor:


